3

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

20 марта 2020 г.                                                                                                                                               № 99-01/101

	О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Волоконовского района

В соответствии с возникшими рисками распространения на территории Белгородской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от             21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей                 3 закона Белгородской области от 23 сентября  1998 года № 41 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 13 марта 2020 года №  20 «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Белгородской области», п о с т а н о в л я ю :
1. Создать оперативный штаб по вопросам новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее – штаб) и утвердить его состав (прилагается).
2. Ввести на территории Волоконовского района режим повышенной готовности:
2.1. Ограничить с 19 марта по 16 апреля 2020 года  проведение на территории района массовых мероприятий, в том числе  деловых, публичных, спортивных, культурных и развлекательных мероприятий.
2.2. Рекомендовать гражданам Волоконовского района отказаться от посещения стран, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
3. Обязать граждан, посетивших  территории стран (Китайская Народная Республика, Республика Корея, Итальянская Республика, Исламская Республика Иран, Французская Республика, Федеративная Республика Германия, Королевство Испания и иные страны), где зарегистрированы случаи короновирусной инфекции (2019-nCoV),  соблюдать требования постановления Главного государственного санитарного врача  по Белгородской области об изоляции на дому на срок 14 дней: не посещать работу, учебу, общественные места.
4. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность  на территории Волоконовского района:
4.1. Обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников, отстранение от  нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
4.2. Оказывать работникам, прибывшим из стран (Китайская Народная Республика, Республика Корея, Итальянская Республика, Исламская Республика Иран, Французская Республика, Федеративная Республика Германия, Королевство Испания и иные страны), где зарегистрированы случаи короновирусной инфекции (2019-nCoV), содействие в обеспечении соблюдения режима изоляции на дому.
4.3. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия  человека по Белгородской области  немедленно предоставить информацию о контактах заболевшего новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) по месту работы, обеспечить проведение дизенфекции рабочих помещений по месту пребывания  заболевшего.
5. ОГБУЗ «Волоконовская ЦРБ» (Мизенко И.В., по согласованию):
5.1. Обеспечить возможность оформления листков  нетрудоспособности без посещения медицинской организации для лиц, указанных в пункте               3 настоящего постановления.
5.2. Организовать работу медицинской организации с приоритетом  оказания медицинской помощи на дому:
- лицам, находящимся в режиме изоляции, прибывшим из стран, неблагополучных по заболеваемости новой коронавирусной инфекции              (2019-nCoV);
- больным с респираторными симптомами;
- пациентам, относящимся к группам риска по хроническим инфекционным заболеваниям, в том числе  лицам старше  60 лет.
5.3. Обеспечить готовность медицинской организации к приему и оперативному оказанию медицинской помощи больным  с респираторными симптомами, внебольничными пневмониями, к проведению отбора  биологического материала для  исследования на новую коронавирусную инфекции (2019-nCoV).
6. Главам  администраций городских и сельских поселений района проводить разъяснительную работу с населением по  действиям  граждан при обнаружении первых признаков  заболеваний.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                     С.И. Бикетов
	Утвержден
постановлением
администрации района
от 20 марта 2020 года
№ 99-01/101

Состав
оперативного штаба по вопросам новой
коронавирусную инфекции (2019-nCoV)

	Бикетов
Сергей Иванович
	- глава администрации  муниципального района «Волоконовский  район», руководитель Штаба

	Часовская
Галина Николаевна
	заместитель главы администрации района по социальной политике, заместитель руководителя Штаба

	члены штаба:

	Алексеев
Александр Евгеньевич
	- первый заместитель главы администрации района по развитию сельских территорий, начальник управления сельского хозяйства

	Водянова
Елена  Евгеньевна
	- начальник управления образования администрации района

	Косарева
Инна Иосифовна
	- начальник управления культуры и молодежной политики  администрации района

	Мизенко
Иван Васильевич
	- главный врач ОГБУЗ «Волоконовская ЦРБ»                      (по согласованию)

	Мирошниченко
Сергей Викторович
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волоконовскому району (по согласованию)

	Панова
Татьяна Викторовна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации района

	Плескачёва
Наталия Евгеньевна
	- начальник организационно-контрольного отдела администрации района

	Сердечная
Кристина Артемовна
	- заместитель главы администрации района, руководитель аппарата главы администрации района

	Сотников
Евгений Александрович
	- заместитель главы администрации района по стратегическому развитию

	Фартушная
Марина Владимировна
	- заместитель главы администрации района, начальник управления финансов и бюджетной политики

	Чепелев
Николай Александрович
	- заместитель руководителя аппарата главы администрации района – секретарь Совета безопасности района

	Главы администраций городских и сельских поселений

image1.png